

KBH - Commerce & Culture

Bredgade 6, 1260 København K

CVR-nr. 35 55 77 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 8. april 2025.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

foreningens væsentligste aktiviteter

KBH - Commerce & Culture (KCC) er en forening, der samler og repræsenterer handels- og erhvervslivet i København K med det overordnede sigte at arbejde for en levende by og et attraktivt erhvervsliv. KBH - Commerce & Cultures formål er:

- at være Indre Bys samlende stemme i forhold til politikere, myndigheder og i offentligheden generelt.
- at styrke sammenholdet mellem medlemsvirksomhederne og omverdenen for at fremme Indre Bys placering som handels- og oplevelsesdestination.
- at udbrede kendskabet til Indre By som levende, åben og attraktiv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 288.549 mod 132.323 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Foreningens budget for 2025 udviser et positivt forventet resultat i niveau af DKK 100.000. Foreningens ledelse vurderer sammen med bestyrelsen, at foreningens nuværende fortsatte positive udvikling, sikrer foreningens fortsatte drift.

Forudsætningerne for foreningens fortsatte udvikling:

- Foreningen opretholder/øger antallet af medlemmer og/eller opnår større indtægter qua samarbejder, partnerskaber og øvrige alternative tiltag.
- Foreningens omkostningsniveau holdes på et niveau, der afspejler indtægterne.
- Alternative indtægter realiseres i form af støtte/tilskud fra andre fonde/ foreninger/sponsorer etc.

Sekretariatet og bestyrelse

Året 2024 bød ikke på organisationsændringer i den faste medarbejderstab.

Vedrørende bestyrelsen var der ved årets generalforsamling ændringer i bestyrelsen, idet 1 medlem udtrådte af bestyrelsen, mens 2 nye medlemmer indtrådte.

Bestyrelsen består af 11 medlemmer. Med mulighed for op til 12 bestyrelsesmedlemmer, er der således pt. 1 vakant plads i bestyrelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2 Nettoomsætning	1.528.532	1.585.612
3 Andre eksterne omkostninger	-417.199	-334.558
Bruttoresultat	1.111.333	1.251.054
8 Personaleomkostninger	-822.698	-1.108.458
Driftsresultat	288.635	142.596
Andre finansielle indtægter	10.288	2.862
9 Øvrige finansielle omkostninger	-10.374	-13.135
Resultat før skat	288.549	132.323
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	288.549	132.323
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	288.549	132.323
Disponeret i alt	288.549	132.323

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	80.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.107	15.075
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.536	0
12	Andre tilgodehavender	37.406	36.406
13	Periodeafgrænsningsposter	4.439	8.393
	Tilgodehavender i alt	<u>205.488</u>	<u>59.874</u>
14	Likvide beholdninger	<u>282.103</u>	<u>185.311</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>487.591</u>	<u>245.185</u>
	Aktiver i alt	<u>567.591</u>	<u>325.185</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
15	Overført resultat	324.426	35.877
	Egenkapital i alt	<u>324.426</u>	<u>35.877</u>
Gældsforpligtelser			
16	Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.519	78.684
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.573
17	Anden gæld	147.646	201.051
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>243.165</u>	<u>289.308</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>243.165</u>	<u>289.308</u>
	Passiver i alt	<u>567.591</u>	<u>325.185</u>
1	Kapitalberedskab		
18	Eventualposter		

Noter

1. Kapitalberedskab

Foreningens budget for 2025 udviser et positivt forventet resultat i niveau af DKK 100.000.

Foreningens ledelse vurderer sammen med bestyrelsen, at foreningens nuværende fortsatte positive udvikling, sikrer foreningens fortsatte drift.

Forudsætningerne for foreningens fortsatte udvikling:

- Foreningen opretholder/øger antallet af medlemmer og/eller opnår større indtægter qua samarbejder, partnerskaber og øvrige alternative tiltag.
- Foreningens omkostningsniveau holdes på et niveau, der afspejler indtægterne.
- Alternative indtægter realiseres i form af støtte/tilskud fra andre fonde/foreninger/sponsorer etc

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Nettoomsætning		
Kontingent m.v.	1.148.532	1.135.612
Sekretariatsbistand CC	<u>380.000</u>	<u>450.000</u>
	<u>1.528.532</u>	<u>1.585.612</u>
3. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger	104.168	55.496
Lokaleomkostninger, jf. note 5	131.551	115.078
Administrationsomkostninger, jf. note 6	180.829	159.840
Øvrige omkostninger, jf. note 7	<u>651</u>	<u>4.144</u>
	<u>417.199</u>	<u>334.558</u>
4. Salgsomkostninger		
Repræsentation	0	1.618
Rejser	0	1.148
Andre reklameomkostninger	0	14.110
Medlemsmøder	35.228	36.371
Annoncer og tryksager	0	2.249
Store projekter	<u>68.940</u>	<u>0</u>
	<u>104.168</u>	<u>55.496</u>

Noter

	2024	2023
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	124.536	109.800
Lagerleje	0	5.988
Varme	0	-883
Rengøring	0	173
Flytteomkostninger	7.015	0
	131.551	115.078
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	94	324
It-omkostninger	35.013	32.362
Mindre nyanskaffelser	7.502	4.597
Telefon	2.228	2.148
Porto og gebyrer	7.195	3.595
Revisorhonorar	22.000	22.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	41.444	39.675
Forsikringer	18.017	15.841
Faglitteratur og tidsskrifter	6.767	7.548
Kontingenter	7.551	12.218
Konsulentbistand	25.000	3.125
Bestyrelsesmøder og generalforsamling	0	2.748
Inkassoomkostninger	518	13.659
Øvrige omkostninger	7.500	0
	180.829	159.840
7. Øvrige omkostninger		
Konstaterede tab på tilgodehavender	651	16.944
Regulering af hensættelse til tab på debitorer	0	-12.800
	651	4.144

Noter

	2024	2023	
8. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	809.125	1.091.810	
Andre omkostninger til social sikring	10.162	6.034	
Personalemkostninger i øvrigt	3.411	10.614	
	822.698	1.108.458	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2	
9. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	10.374	13.135	
	10.374	13.135	
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2024	24.329	24.329	
Kostpris 31. december 2024	24.329	24.329	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-24.329	-24.329	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-24.329	-24.329	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0	
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	80.000	80.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	80.000	80.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Copenhagen Christmas ApS, København	100 %	464.958	236.679
		464.958	236.679
12. Andre tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		1.000	0
Deposita		36.406	36.406

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
	<u>37.406</u>	<u>36.406</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt serviceaftale	<u>4.439</u>	<u>8.393</u>
	<u>4.439</u>	<u>8.393</u>
14. Likvide beholdninger		
Sydbank, Erhvervskonto	<u>282.103</u>	<u>185.311</u>
	<u>282.103</u>	<u>185.311</u>
15. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2024	35.877	-96.446
Årets overførte overskud eller underskud	<u>288.549</u>	<u>132.323</u>
	<u>324.426</u>	<u>35.877</u>
16. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.519	57.684
Afsat revisor, advokat mv.	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
	<u>95.519</u>	<u>78.684</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
17. Anden gæld		
Skyldig moms	48.095	65.835
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	21.690	59.198
ATP og andre sociale ydelser	3.532	854
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	27.500	27.500
Beregnet feriepengeforpligtelse	46.829	46.613
Skyldig skattekonto	0	1.051
	<u>147.646</u>	<u>201.051</u>

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Foreningen har indgået en huslejeaftale med 3 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t. kr. 27.
